NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
CNEJ 01.729.464/0001-04

TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N® 242, CENTRO,

EO 00277

21/11/2022
DR 100 FICHA 0003

SAC JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO

C:IQIﬂI)C)I{ 387-ERIKA MACHADO DE SCUZA, 071.032.586-00

RUA BERNANRDO JUSTINIANC,44, VILA REAL,
CI M-9.272.618, INSS 12715462982, Bco 1,

SAQ JOSE DA BARRA, MG,
Ag 44318, BANCO DO BRASIL,

CEP 37945-000,
C/C 9927-8

ESPECIFICACAO DA DESPESA

IMPORTANCIA

|
DESFESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPA | Valor 1.863,00
R DO CURS0O " PREPARACAD DOS SERVIDORES, VEREADORES |
E PRESIDENTES B/ O ENCERRAMENTODE CONTAS EM FINAL |
DE MANDATO E TEC.LEGISLATIVA E ORATORIA"™ NOS DIAS |
22 A 25 DE NOVEMERO DE 2022, EM BELO HORIZONTE/MG. |
|
|
|
[
|
|
|
|
[
|
DOTACAO
Orgao 01 CAMARA MUNICIPEAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.001 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REFRES. DA CM
339014 Diarias - Pessoal Civil
33201401 Diarias de Vereadores
Subprojeto 0006 DESPESAS COM PESSOQAL E ENCARGOS
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS Ficha 003 Cota 4 21/11/2022

Saldo anterior
Valor
Saldo atual

1.863,00
25.058, 92

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
Ordenador da Despesa

26.921,92 CUSTEIO

JUZATR RIBE
CONTADOR_TRC/ME—0873—F85
Fesponsavel Tecnico

LIQUIDACAO

\
J
Atesto a liquidacaoc desta despesa
(Artigo 63 l Fedaral 4320/64) |
|

050 . SILVA

ORDEM DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento desta despesa
(Artigo 64 da i

ederal 4320/64)

/M DMAR DOS 65 GoncaLvES @j j ‘
/3 RESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL {d/ _JJ/ Y

RECIBO

|
\
Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena guitacao: |
|

(Um mil @ citocentos & sessenta e tres reais)

ASS.

QUITACAO

wm W@gg@@fﬂ/%@

NOME

BAN CHEQ RECURS iVDUCHE

2 s & |

e ]
|
|

=¥

Preparado por: ANDRE CARDOSO FREITAS

=






PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXOII
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
Data Origem Destino :-(Ilgrasa Horachegada
22 1oy s 9. o fbse Lo fhuzate| 023 435
25 (1012032 [olo Novoek |5 oo fprm| NS [80p
Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Daiarias 4 ,
’.'-?.1(;73,_ 00 cf_‘?azjf. 00
Quilometragem ' '
percorrida \ ) ‘
Passagens \ )
aK \ \
Dutrasﬂbﬁxf mj \ J1$ .36
Total - f KiE N
1963 00 [L963.00 21576
Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5°)
SAIDA: km.
CHEGADA: km. {
Quilometragem percorrida. Km.
Preco por quildmetro: RS { )-
Valor a ser pago: R$ { ).

S#o José da Barra/MG,) 9 /1/ [ 02 .

e //,..{.

Responsavel peia‘ﬁeéfﬁi’ﬁ@ﬁo

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - S&o José da Barra/lMG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTA(;AO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL
Funciondrio(a)/Vereador(a): £ M ; / /Kft/ J; 6 b $oi 5
& S e fhD K JQia Ao
Cargo. j/ﬂ.ﬂj 7 ﬂéf)}:ﬂ". —
Autorizadopor: T L=7)
Datadesaida: 22, / / 0. 20
Horario: 0 )_ 20 Aoain
Datadoretomo: L€ / i / 202
. o &~
_Eoral:l;):d deDi bid ‘ [& — /Mﬁ?
uantidadedeDiariasrecebidas:
j / Lt & U ! {ana ‘, g J’J-f-\.,
Valorrecebido:RS 1. %5 5. 00 i J i}% Lf
. ‘ Um / ouLe- c.gm,n-:j 2 Y Slen e (m L
DestmodaVlagem.(Cidadc/cstadn) ﬂz i // - .
Lole Ny 2o

Motivo:(Especificar integralmente o motivo da viagem)

/gf:;»uf U ofy (o ¥ /zl’_(, g/?,‘j)rr") a WL /f’"
iﬁcf& Hen ﬁwlzﬁ/éaé
g !/H Jrara o S

bin (4 rien aneianAC LN

""'-?..,.-4.3 , A L,J{Aa”g(

‘darel / :./w;;fé»m =3 /"’f‘“-’{m':&/%&( (]
Wfé;'w‘w:t/ Jd( A1 c-'-"':*‘_é

Tipo da locomogdo urbana utilizada nos destinos:
Veiculo oficial_ S/~— Outros

“Digrias a receber”

Justificativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - S3o José da Barra/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagéo superior: (quem autorizou)

S#0 José da Barra 29 den 1fgam éu n de 2020 .

De acordo,

Superior imediato(assinatura ¢ carimbo)

*Preencher somente se teve diria a receber

Diérias

Valor
Recebidas
Utilizadas

Devolvidas

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115/ 3523-9200 - S0 José da BarralMG



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.?01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saojosedabarra.mg.leg.br ou secretaria@saojosedabarra.me.leg by
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Oficio n® 176/2022 . Séo José da Barra/MG@G, 23 de novembro de 2022.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual- Antdnio Carlos Arantes
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores que abaixo
subscrevem utilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitacdo
de apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por meio de destinagfo
de verbas para compra de um veiculo, a ser utilizado pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social no atendimento de nossos municipes.

Deste modo, solicito especial atengfo 4 esta demanda do municipio, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para a populacio.

Atenciosamente,
s =1 ’ P d—/d% 75 7 i 4
C_ %-"1&;':,.-' e el - F__.
Erika Machadode Souza Mateus Junior Rodrigues de Oliveira

Vereadora Vereador




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: legislativo(@ saojosedabarra.mg.leg.br ou secretariaf@saojosedabarra.me.lea br
Site: www.saojosedabarra.me.leg. br

Oficio n® 175/2022 Sdo José da Barra/MG, 23 de novembro de 2022.

Ao Exmo. Sr. :

Deputado Estadual- Anténio Carlos Arantes
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores que abaixo
subscrevem utilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagio
de apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por meio de destinacio
de verbas para serem utilizadas na 4rea do esporte, em especial na reforma do Gindsio
Poliesportivo Municipal “Lézaro dos Reis Souza™, no centro de Sio José da Barra.

A presente demanda atende pedido das mies de atletas, sendo que uma reforma
geral, inclusive no sistema de drenagem das Aguas pluviais, e teto dard melhores
condigbes para que fagam uso do espago.

Deste modo, solicito especial atengéio as demandas do municipio, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para a populagéo.

Atenciosamente,

achado de Souza Mateus Junior Rodrigues de Oliveira
Vereadora Vereador




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

' DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Darci Cardoso da Silva, inscrito no CPF sob o n® 64820297600, compareceu
a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 23/11/2022.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hllzpq://www..;.ll_n'lg‘qav,br/vaIidaDocum‘gn;g e insira
o codigo 32F0C2113BCDD861C0316776E1C629FF (codigo de validagao).
. Ou, se preferir, faca a leitura do QrCode, para acessar uma copia desla declaracio,

Em caso de dividas, entre em contate com o Centro de Atendimento ao Cidadso (CAQ) pelo telefane (31)
2108-7800. ! .

Este documento foi gerado em 23/11/2022, as 14h2s,




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos Fins, que Mateus Junior Rodrigues de Oliveira, inscrito no CPF sob o n®
07133539616, compareceu a Assemnbleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 23/11/2022.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hitps://www.almg,gov.br/validaDocumento e insira
o codigo 15CACB3B2B2A1F2CB2B5DCA4953A8F84 (codigo de validagio):
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaracao.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimente ao Cidaddo (CACQ) pelo telefone (31)
2108-7800. ’

Este documento foi gerade em 23/11/2022, as 14h27,



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
DECLARACAO DE COMPARECIMENTO -

Declaramos, para os devidos fins, que Erika Machado de Souza, inscrito no CPF sob o 1@ 07103258600,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais emn 23/11/2022.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hitps://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira
- o codigo C9438A52E885EABFCET2D77166A5C455 (codigo de validagdo).
" Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declarac;éu‘

 Em caso de didvidas, entre em contato com a Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC} pelo telefone (31)
' 2108-7800.

Este documento foi gerado am 23/11/2022, &s 14h26.
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenga - Belo Horizonte - MG

22/11/2022
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capacitando gestores publicos, v

ereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG

23/11/2022
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capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

e

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG 24/11/2022

/| NOME LEGIVEL, ~ _— | . CIDADE ASSINATURA
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“capacitando gestores publicos, vereadores e servidores publicos

Lista de Presenca - Belo Horizonte - MG

25/11/2022

- NOME LEGIVEL CIDADE ASSINATURA
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St
Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Crealado

Nome ERIKA MACHADO DE SOUZA

Agéncia 4431-8

Conta carrente 8027-8

Valor 1.8583,00

Deslinagdo 0

Data Nesta data

Assinaca por JE720182 ANDRE C FREITAS 21/111/2022 18:21:26

IF715837 EDMAR S GONCALVES 21/11/2022 16:23:32

Transagdo efetuada com sucasso.

Trense;do efetuada com 20 ae550 por: JF715837 EDMAR S GONCALVES,



